סלע המחלוקת בין החברה המשכנת לדיירת העותרת נגע לשאלה אם פריחה "נטשה" את הדירה שבה התגוררה, לאור העובדה שנעדרה ממנה משך זמן ממושך, שכן היא אישה ערירית וחולנית, אשר עברה תאונת

\* דוקטור למשפטים, בית הספר ע"ש חיים שטריקס, המסלול האקדמי המכללה למינהל.
1 ס' 1 לחוק שיווי זכויות האישה, תש"י-1951; ס' 18א(ב) לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975; בג"ץ 454/94 שדולת הנשים בישראל נ' ממשלת ישראל פ"ד מח(5) 501 (1994).
2 ע"מ 5017/12 אמזלג נ' עמידר, החברה הלאומית לשיכון בישראל בע"מ (פורסם בנבו, 29.1.2013).
3 לזיהוי הקבוצה המזרחית כקבוצה מופלית ושהפלייתה מוכחשת ראו יפעת ביטון "מזרחים במשפט: האין כיש" משפטים מא (2011) 315.

על קביעה זו השיבה השופטת ברק-ארז בצורה הנכונה והמתבקשת כי לא ייתכן שהפתרון למצוקה בדיוור הציבורי ימצא בסילוקם של אנשים מבתיים ומזכויותיהם בדיוור הציבורי, זכויות עליהן נאבקו דורות שלמים, בטרם גובשו בחוק הדיוור הציבורי (זכויות רכישה), התשנ"ט–1998 וניתנו למימוש באמצעותו רק כעשור לאחר מכן.<sup>4</sup> אמירתה המשפטית במהותה של השופטת ברק-ארז מתחזקת במיוחד לאור הנתון המשפטי-חברתי, שלפיו נטל מציאת הפתרון למצוקת הדיוור הציבורי מוטל לפתחה של הממשלה שנדרשת לדאוג לתחזוקה ראויה של מנגנון שלטוני זה וליצירת מלאי דירות מספיק בו.

מפני שאם ייעתר להן, ימצא מפלה לרעה את עובדי העירייה האחרים, אשר גם הם ניזוקים ממצבה הכלכלי הרעוע של

7 בג"ץ 962/04 **אבוטבול נ' משרד העבודה והרווחה**, פ"ד נח(6) 471 (2004).
8 הוראות בעניין חובת המדינה לשאת במימון של שירותי הרווחה נמצאות בדברי חקיקה שונים. ראו למשל ס' 2 לחוק הסעד (טיפול במפגרים), תשכ"ט-1969; ס' 3 לחוק מעונות יום שיקומיים, תש"ס-2000; תקנות שירותי הסעד (טיפול בנזקקים), תשמ"ו-1986; תקנות עבודה סוציאלית שמתקן מנכ"ל משרד הרווחה מכוח תקנות אלה כולל, בין היתר, את נושא השתתפות הממשלה במימון שירותי הרווחה ברשויות המקומיות. מדובר בהסדר שנעשה לראשונה על דעת משרד האוצר, משרד הפנים ומרכז השלטון המקומי בשנת 1974, ומאז תוקן פעמים מספר.